S 580 4AMATIC
Limousine lang

Gesamtpreis

207.833,50 €

OnlineCode

MXCFGYEW

Wie kdonnen Sie den OnlineCode

verwenden?

Geben Sie diesen Code in das Suchfeld
der Mercedes-Benz Homepage ein, um
auf Ihre Konfiguration zuzugreifen oder

zeigen Sie ihn IThrem Handler.

Ihr OnlineCode ist bis zum 16.7.2023
gliltig. Nach jedem Aufruf stehter
Ihnen erneut fiir die Dauer von 45

Tagen zur Verfligung.




. . OnlineCode
S 580 4MATIC Limousine lang MXCEGYEW
Kraftstoffverbrauch, CO,-Emissionen und Energieeffizienz (WLTP)
Informationen tber den durchschnittlichen Verbrauch
CO,-Emissionen gesamt (kombiniert) (WLTP) & 243 g/km
Verbrauch gesamt (kombiniert) (WLTP) & 10,7 [/100km
Abgasnorm Euro 6d-ISC-FCM
Technische Daten
Details zu Leistung, Abmessungen und Gewicht
Leistung Fahrgestell
Kraftstoffart Super Federung (vorn, hinten) Luftfeder, Luftfeder
Zylinder V8
Hubraum 3982 ccm
Leistung
4 370 KW + bis zu 15 kW (503 PS + 20 PS)
Getriebe 9G-TRONIC
Beschleunigung 0-100 km/h 44 s
Hochstgeschwindigkeit 250 km/h
Drehmoment 700 Nm
Abmessungen Gewicht
Lange 5.289 mm Leergewicht (EU) 2.115 kg
Breite 2.109 mm Zuladung (EU) 705 kg
Hohe 1.503 mm Zul. Dachlast 100 kg
Wendekreis 12,8 m Zul. Gesamtgewicht (EU) 2.820 kg
Zul. Anhangelast (gebremst bei
12 %) 750 kg (2.100 kg)
Details
Sitzplatze 5
Tirenzahl 4
Gepackraumvolumen 535L
Tankinhalt (Serie) 76 L

Tankreserve 8L




S 580 AMATIC Limousine lang

OnlineCode

MXCFGYEW

Serienausstattung
im Grundpreis enthalten

Exterieur

FuBgangerschutz (sa-uso)

GUARD 360° einbruchhemmendes
Verbundsicherheitsglas mit Warme- und
Gerauschdammung (sa-59)

Kraftstoffbehalter mit 76 Liter Inhalt (sa-s1)
obsidianschwarz metallic (Lu-197)
Sommerreifen (sa-roy

Umfeldbeleuchtung mit Projektion des
Markenlogos (sa-s87)

Multimedia und Sicherheit

Adaptiver Fernlicht-Assistent Plus (sa-62s)
Aktiver Geschwindigkeitslimit-Assistent (sa-s46)
Aktiver Lenk-Assistent (sa-266)

Aktiver Spurhalte-Assistent (sa-243

Aktiver Spurwechsel-Assistent (sa-k32)
Android Auto (sa-17u)

Apple CarPlay (sa-16u)

Automatische Beifahrerairbag-Abschaltung
(SA-U10)

Digitales Radio (sa-s37)

Erweiterte Funktionen MBUX (sa-3s5)

Erweitertes automatisches Wiederanfahren im
Stau (sa-k33)

Fahrassistenz-Paket (pc-p20)

e Aktiver Abstands-Assistent DISTRONIC (sA-233)
Festplatten-Navigation (sa-3ss)
HANDS-FREE ACCESS (sa-s71)

Kabelloses Ladesystem fiir mobile Endgerate
VOrn (sa-897)

Kommunikationsmodul (LTE) fiir die Nutzung von

Mercedes me connect Diensten (sa-383)

143.157,00 €

Interieur

Ambientebeleuchtung (sa-so)

Durchlademoglichkeit (sa-282)

Fondgurt-Statusanzeige im Instrumenten-

Display (sa-uon

Klimatisierungsautomatik THERMOTRONIC

(SA-581)

KofferraumdeckelfernschlieBung (sa-ss

Laderaum-Paket (sa-942)

Memory-Paket (pc-re4)

e Fahrer- und Beifahrersitz elektrisch einstellbar mit
Memory-Funktion (sA-275)

e Fingerabdruck Scanner (sA-321)

e Innen- und AuBenspiegel fahrerseitig automatisch
abblendend (sA-249)

Mittelkonsole Glasoptik schwarz (sa-726)
Steckdose (sa-uss)
Vorklimatisierung (ps-sso#)

Antrieb und Fahrwerk

9G-TRONIC (ac-221)

Abgasreinigung EURO 6 Technik (sa-927)
AIRMATIC (sa-489)

Integrierter Starter Generator Generation 2
(SA-94B)




MBUX Augmented Reality fiir Navigation (sa-ui9)
MBUX Multimediasystem (sa-s3a)

MBUX Navigation Premium (pc-rsc)
Mercedes-Benz Notrufsystem (sa-3sy

Mild Hybrid Antrieb (sa-so1)

Mittenairbag (sa-325)

OLED Zentraldisplay (sa-ses)

PRE-SAFE® Impuls Seite (sa-292
Reifendruckkontrolle (sa-475

Remote Services Plus (sa-33u)

ServoschlieBen (sa-ss3)

Smartphone Integration (sa-1au)
Soundpersonalisierung (sa-3u)
Streckenbasierte Geschwindigkeitsanpassung
(SA-K34)

Verkehrszeichen-Assistent (sa-s13)

Vorriistung fiir digitales Radio (sa-798)
Vorriistung fiir Live Traffic Information (sa-367)
Vorriistung fir MBUX Entertainment Plus (sa-asu)
Vorriistung fiir Navigationsdienste (sa-o1w)
Warnweste fiir Fahrer (sa-7os)




Gewahlte Ausstattungen
mit und ohne Aufpreis

Varianten

Exklusiv-Paket (pc-p3a)

e Zierelemente-Paket Exklusiv (sA-735)

e Einstiegsleisten mit "Mercedes-Benz" Schriftzug, beleuchtet (sa-u2s)
e Chromgriff und Edelstahlladekante (sA-Bo5)

AMG Line (pc-950)
e AMG Styling (sA-772)

Exterieur

53,3 cm (21") AMG Leichtmetallrader im Vielspeichen-Design (sa-rwn)
DIGITAL LIGHT mit Projektionsfunktion (sa-sis)
Panorama-Schiebedach (sa-413)

Warmedammend dunkel getdntes Glas (sa-s40)

MAGIC VISION CONTROL (sa-874)

Gerauschoptimierter Reifen mit Schaumabsorber (sa-ros)
Projektionsfunktion fiir Linien (sa-3ou)

Vorriistung fir Projektionsfunktion fiir Symbole (sa-42u)
Projektionsfunktion fiir Animationen (sa-43u)
Wischwasserbehalter beheizt (sa-suo)

64.676,50 €

6.426,00 €

6.188,00 €

2.856,00 €
2.24910 €
1939,70 €

464,10 €

464,10 €
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis




Interieur

First-Class Fond (sa-224)
Aktiv-Multikontursitz-Paket (sa-432
Klapptische im Fond (pc-449)
Sitzkomfort-Paket Fond (pc-pa3)

e Nacken- und Schulterheizung im Fond (sA-322)
e Multikontursitze im Fond (sA-406)

Fondsitze elektrisch einstellbar inklusive Memory-Funktion (sa-223)
Zierelemente MANUFAKTUR Klavierlack schwarz flowing lines (sa-utr)
Kiihlfach (sa-308)

Klimatisierungsautomatik THERMOTRONIC im Fond (sa-5s2)

Sonnenschutz-Paket (pc-poy)
e Sonnenrollos elektrisch in den Fondtiiren links und rechts (sA-297)
e Sonnenrollo elektrisch fiir Heckscheibe (saA-540)

Executive Sitz (sa-a53

Chauffeur-Paket (pc-ro7)

e Sitz auf Beifahrerseite vom Fond elektrisch einstellbar (sa-452)
e PRE-SAFE® Impuls (5A-562)

e EASY ADJUST Komfortkopfstiitze fiir Fahrer und Beifahrer, auf Beifahrerseite abklappbar (sa-439)
e Memory-Paket (Pc-P64)

Sitzklimatisierung fiir Fahrer und Beifahrer (sa-201
Sitzklimatisierung im Fond (sa-402)

Aktive Ambientebeleuchtung (sa-s7s)
Multifunktionslenkrad in Holz-Leder-Ausfiihrung (sa-L2p)
Warme-Komfort-Paket (pc-pe9)

e Lenkradheizung (sA-443)

e Armlehnenheizung fiir Fahrer und Beifahrer (sA-906)

e Beheizbare Armlehne im Fond sowie Mittelkonsole (sA-907)
Designgurtschlosser vorn und hinten (sa-se1)

Leder Exklusiv Nappa sienabraun / schwarz (au-s04)
Memory-Paket Fond (sa-276)

Wadenmassage im Fond (sa-323

Sitzheizung Plus fiir Fahrer und Beifahrer (sa-902)
Sitzheizung Plus im Fond (sa-903)
AMG FuBmatten (sa-u2e)

Doppelte Sonnenblende (sa-s43)

Innenhimmel Mikrofaser MICROCUT schwarz (sa-61v)

Multimedia und Sicherheit

Burmester® High-End 4D-Surround-Soundsystem (sa-s1)
MBUX Augmented Reality Head-up Display (sa-245
MBUX High-End Fond-Entertainment (sa-ssa)
KEYLESS-GO mit flachenbiindigen Tirgriffen (sa-ss9)
Park-Paket mit 360°-Kamera (pc-pan)

e Aktiver Park-Assistent mit PARKTRONIC (sA-235)
e 360°-Kamera (SA-501)

MBUX Fond-Tablet (sa-aa7)

2 kabellose Kopfhorer (sa-uss)

USB-Paket Plus (sa-72s)

Fahrzeugschlissel in Schwarz Hochglanz mit Zierrahmen in Chrom Hochglanz (sa-ss7)
3D Fahrerdisplay (sa-asy

Kabelloses Ladesystem fiir mobile Endgerate im Fond (sa-s9s)

Antrieb und Fahrwerk
Hinterachslenkung (sa-201)

3.332,00 €
2.380,00 €
2.142,00 €
2.023,00€

1.856,40 €
1.547,00 €
1.368,50 €
1.356,60 €
1.303,05€

1.249,50 €
115430 €

1.017,45 €
1.017,45 €
1.011,50 €
737,80 €
690,20 €

357,00 €
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis
ohne Aufpreis

6.539,05 €
3.796,10 €
3.558,10 €
1.428,00 €
1.130,50 €

595,00 €
476,00 €
357,00 €
119,00 €

ohne Aufpreis
ohne Aufpreis

1.547,00 €




Gesamtpreis: 207.833,50 €

[2] Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt. Es handelt sich um ,WLTP-
CO,-Werte“ i.S.v. Art. 2 Nr. 3 Durchfiihrungsverordnung (EU) 2017/1153. Die Kraftstoffverbrauchswerte wurden auf
Basis dieser Werte errechnet. Der Stromverbrauch wurde auf der Grundlage VO 683/2008/ EG ermittelt. Die Angaben
beziehen sich nicht auf ein einzelnes Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein
Vergleichszwecken zwischen verschiedenen Fahrzeugtypen. Die Werte variieren in Abhangigkeit der gewahlten
Sonderausstattungen. Ab Januar 2021 sind die Mitgliedstaaten der Europaischen Union verpflichtet, dafiir zu sorgen,
dass fiir neue Pkw, die ausgestellt bzw. zum Kauf oder zum Leasing angeboten werden, mit Verbrauchs- und
Emissionsangaben nach dem neuen Priifzyklus WLTP geworben wird. An der Novellierung der deutschen Pkw-
EnVKYV, durch die diese Verpflichtungen im deutschen Recht umgesetzt werden sollen, wird derzeit gearbeitet; ihre
Fertigstellung verzogert sich allerdings. Fiir eine Reihe von Neufahrzeugen stehen keine NEFZ-Werte mehr zur
Verfligung und konnen daher nicht mehr angegeben werden. Fiir die Verbraucherinnen und Verbraucher ist es daher
sinnvoll, Uber die realitdatsnaheren WLTP-Werte informiert zu werden.

[4] Leistung: Die Motorleistung setzt sich aus dem Wert flir den Verbrennungsmotor (linker Wert) und dem Wert fiir
den Elektromotor (rechter Wert) zusammen.
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